The wise of
this world
murmur and
mock at them.

Omnis autem amici seculum sapientes sicut et omnes diaboli remurmurant quod Christus tam gracie respicit peccatores mundiales, deridendo sic delinquentes mundum propter Christum, et diaboli, invidendo redemptori⁴⁰

4. Cod.: *contractibus*. 5, 6. Cod.: *decipit utraque*. 28. Cod.: *meus esse discipulus meus*. 33. Cod.: *ad habitum. hm.* 35. Cod.: *quoniam sic*.

19. Psalm. CXVIII, 25.

peccatoris in tantum quod arbor crucis deputata est fatua et instructifera infidelibus; I. Cor. 1^o, 23 scribitur: *Nos autem predicamus Christum crucifixum, Judeis quidem scandalum, gentibus autem stulticiam.* Sicut enim Judei scandalizati sunt in hoc quod crucifixerunt Dominum, sic gentes infideles dixerunt quod fuit summa stulticia hominem ordinare se ipsum voluntarie crucifigi, ut Fol. 34^a patet de Egea cruci | figente Andream.

Tales autem gracie conversi profitentur Christo quod preter vite necessaria *volunt omnia sua distribuere pauperibus* membris Christi, sed cum elemosina debet fieri de propriis, promittunt se facere restitucionem, dato quod *aliquem defraudarunt*, et sicut defraudando peccarunt in Deum, in cives celestes, in proximos militantes et in se ipsos, ita oportet quod restituant secundum quadruplicem rationem iuxta quatuor virtutes cardinales doctas in quatuor evangelii. Et tunc *facta est salus domui*, quia sanitas anime confirmata, cuius causa secundaria est, quia taliter conversus *est filius imitatorius Abrahe* quoad fidem. Fides enim est prima racio vivendi spiritualiter, quia indubie principalis racio prevaricationis est defectus fidei, eo quod nos mundo cecati solum sensui nostro presencia videntes ut bestie deficitimur a visione fidei speculari.

In isto evangelio restat ostendere quomodo ecclesia fide formata, secundo que officia sunt in ecclesia facienda, et tertio que vicia sunt ab ecclesia fugienda.

Est autem noticia fidei visio specularis. Tradunt enim perspectivi quod contingit per specula vel diversorum dyaphoneitatum media sic disponi quod ad quantumcunque magnam distanciam quantumcunque parva res appareat notabilis quantitatis, ut patet in parte de speculo quo decrepiti legunt literas minutus ut iuvenes; correspondenter oportet ex fide immediate capere credulitatem ab uno fideli ut speculo vel alio mediate ut alio speculo derivante ad proximum; et sic gradatim quoisque deveniatur per fidem ad minimum articulum factum in mundi principio vel fiendum in eius termino, ut patet de creacione mundi et die iudicii. Nam unus *interrogabit patrem suum et nunciabit maiores suos*, et dicent sibi (ut docetur Deuteronomii XXXII^o, 7),